This

## To the R E A D E R.

*This Court, being the most supreme Court of this Realm, is a Part of the Frame of the Common Laws, and in some Cases doth proceed legally according to the ordinary Course of the Common Law, as it appeareth in 39 Ed. 3. fol. To be short, of this Court it is truly said, Si vetustatem species est antiquissima, si dignitatem est honoratissima, si jurisdictionem est capacissima.*

*Anno Dom 712. And where Question hath been made whether this Court of Parliament continued during the Heptarchy, let the Records themselves make answer. King Ina began his Parliament thus as hath been anciently translated into Latin (which Translation I have): Ego Ina Dei gratia West-Saxonum Rex, exhortatione & doctrina Cenredes patris mei, & Heddes Episcopi mei, & Erkenwaldes Episcopi mei, & omnium Aldremannorum meorum & seniorum Sapientum regni mei, multaque congregatione servorum Dei sollicitus de salute animarum nostrarum & statu regni mei, Constitui rectum Conjugium, & justa judicia, pro stabilitate & confir-*

*Hoc, cum sit forum in hoc regno plane supremum, pars est structuræ jurium municipalium, & nonnunq; secund. frequenter illum & usitatum in Lege Communi ordinem, legali modo habet processus, ut in 39 Ed. 3. fol. liquet manifeste. Et, ut verbo dicam, merito de hac Curia, Si vetustatem species est antiquissima, si dignitatem est honoratissima, si jurisdictionem est capacissima.*

*Quæstionem quod attinet, utrum Curia hæc parliamenti in usu fuerat durante illa Heptarchia, respondeant sacra ipsa scrinia. Inchoatio sui parliamenti, a Rege Ina, hujusmodi fuit, uti antiquitus in Linguam Latinam convertitur (quæ apud me est traductio): Ego Ina Dei gratia West-Saxonum Rex, exhortatione & doctrina Cenredes patris mei, & Heddes Episcopi mei, & Erkenwaldes Episcopi mei, & omnium Aldremannorum meorum & seniorum Sapientum regni mei, multaque congregatione servorum Dei sollicitus de salute animarum nostrarum & statu regni mei, Constitui rectum Conjugium, & justa judicia, pro stabilitate & confirmatione*

## To the R E A D E R.

*firmatione populi mei, benigna sedulitate celebrari: Et nullo Aldremanno vel alicui de toto regimine nostro conscripta liceat abolerre judicia.*

Ejusmodi fuit & Offæ Regis Merciorum parliamentum, ejusmodi Etherberti Regis Kanciae, & ejusmodi reliquorum e septem regibus. Exacta jam tum Heptarchia (ut instar multorum sint pauca) Rex Edwardus, filius Regis Alfredi, (de quo supra fit mentio) ante expugnationem illam hujus Nationis primus, convenire fecit ad parliamentum Exoniæ omnes Sapientes suos: *Edwardus Rex admonuit omnes Sapientes suos qui fuerint Exoniæ, ut investigarent simul & quærerent quomodo pax eorum melior esse possit quam ante fuit, &c. Quin & facile constabit huic Sapientum Coventum, Optimates atque Communitatem ad parliamentum, simul inclusisse.*